
úvod

3 editorial 
6 ekonom.cz 
8 dopisy /  tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly uniknout

tém a ekonomu
12 Anonymní akcionáři:

Budou dál firmy s nejasnými vlast
níky těžit z veřejných zakázek?

lidé
18 Winfried Vahland: Z Číny do čela 

Škody Auto
20 Miroslav Křížek: Ambiciózní 

ekonom velí Czechlnvestu
21 Jiří Matula: Nový předseda České 

leasingová a finanční asociace 
Kdo kam

firm y & trhy
22 Elektronické knihy: V Česku se 

konečně rozhýbe prodej e-knih
24 Zemědělství: Nakupování produktů 

přímo od zemědělců se rozjíždí
25 Informační technologie: Aquasoft 

modernizuje turecké hospodářství
26 Insolvence: Banky poslaly ke dnu 

dodavatele strojů a nářadí Proma CZ
27 Zakázky na ministerstvu dopravy:

Vít Bárta střídá externí advokáty
28 Seriál - Jak vyzrát na krizi: Firmu 

Bohemiakombi přepravující kamio
ny po železnici čeká poprvé zisk

29 Firemní zoom

rozhovor týdne
30 Leoš Heger: Ministr zdravotnictví 

o restrukturalizaci nemocnic

politika & byznys
34 Andrej Babiš a Petr Kellner:

Dva nejbohatší Češi budují na ven
kově za stamiliony luxusní sídla

analýzy & trendy
36 Islandská stopa v Česku: Zchudlí 

investoři z Reykjaviku se vytrácejí 
40 Mobilní technologie: Google se 

prosazuje v mobilních telefonech 
42 Byznysmeni v politice: Bývalé 

manažerky světového formátu -  
Meg Whitmanová a Carly Fiorina 
-  se vrhly do politického boje 

44 The Economist: Ztratí internet svou 
svobodu?

46 Jan Pavel, VŠE: Jak ztížit »ohýbání« 
tendrů

47 Pavel Vepřek, předseda sdružení 
Občan: Co bolí české doktory

47 Petr Korbel: Strojaři přinesou peníze
47 Josef Pravec: Tak pravil Klaus
48 Project Syndicate: Robert Skidelsky 

o důsledcích rozpočtových škrtů
49 Citáty týdne

50 Rozvoj regionů: Žatec a Litoměřice 
chystají lákadla pro turisty

52 Pozoruhodné stavby:
Budovu bývalého Koospolu čeká 
rekonstrukce

54 Kosmonautika: Do vesmíru poletí 
robot podobný člověku

55 Šetření energií: Domácnosti podce
ňují »žravost« velkých spotřebičů

56 Biotechnologie: V  USA stopli 
pěstování lidských orgánů

58 Veřejné zakázky: Neúspěšní soutě
žitelé mají zbraň v boji se zadavateli

60 Leadership a kreativita:
Manažeři se nesmějí bát tvořit

62 Recenze: Sarah Ellison:
War at the Wall Street Journal

63 Byznys angličtina: Good and hungry

64 Investiční tipy: Kam směrovat 
své peníze při deflaci

66 Vyšetřování krize: Lehman Brothers 
prý musela padnout

68 Netradiční šperky:
Zdobit může i kvalitní ocel

70 Seriál -  Pivní zahrádky: Wirtshaus 
Zattl Biergarten ve Vídni

72 Automobilismus:
Škoda Fabia RS

74 Moje vášeň:
Stepování Otto Kočího

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

Ekonom speciál: 
Strojírenství


